Eius vita extat tom.

7. Suriy. die 2. Apr.

Origo Pragensis Monasterij, Strahouen. indigitatū.

A N N O
1126.

Lib. 12.

Vnde id no-
minis eidē
indium.

Præmōstra-
tus fuit no-
men loci, nō
fundatoris
Ordinis.

mentio, haud abs re fuerit, eius originem ex Ioannis Dubranii, Episcopi Olomucensis historia Bohemica hic apposuisse. Intermissa, *inquit*, rerum aliarum cura, Vladislaus Bohemorum Rex, ad instauranda sacra ædificia fœdè nuper à Conrado Marchione, Austriæ regni æmulo, Pragæ deusta, animum intendit, largè suppeditans operæ pretium, vt lautiora, quàm prius erant, illa resurgerent, nouumque mox cœnobium in deflexu montis Petri ex multato ære, quo nonnulli coniuratorum multati sunt, ædificandum curauit, vocabulo ei indito *Montis Syon*, propter quandam similitudinem situs cum monte illo, qui in oriente *Sion* appellatur; ad quem propè accedere istum Henricus Præsul Olomucensis, qui viderat, dicebat: Hodie *Strahouiam* vocant. Cœnobitæ à principio statim ex sodalitate Præmonstratensium deducti, cuius auctor Præmonstratus quidam religione celebris, vitaque & habitu candidus fuisse fertur eiusque exemplo multi tunc candidam vestem cum moribus candidis induebant: in qua & Henricus, quanquam Præsul conspici, cultumque huiusce religionis imitari studuit: Imò aliquamdiu Strahouienſe cœnobium, velut seminariū

Epi.

ANNO

1126.

Episcoporum Olomucensium erat. Unde in Moravia Episcopi plantabantur. Eadem porro pietate Getrudis erga muliebrem sexum, qua maritus suus in viros admonita fuit, ut & ipsa monumentum Virginibus relinqueret, quod candidatas ex amictu commonefaceret, ut puram castamque vitam cum sanctis precibus Deo perpetuo exhiberent. Locus *Doxanum* appellatum, coenobiumque ibi benè dotatum, ne per egestatem ad malas artes indotatae puellae adigerentur. *Hactenus Dubranius*. Qui tamen per errorem *Præmonstratum* nescio quem Ordinis *Præmonstratensis* auctorem facit. Quantum verò ex contextu historiae à Dubranio conscriptae colligere possum, videtur Strahouense hoc *Norbertinorum* Monasterium anno Christi circiter 1135. aut 1140. institutum. Strahouiam porro decem ex ordine Episcopos Olo-
mucium vrb. Moraviae admodum celebris) olim dedisse, disertè scribit Augustinus Olomucensis & Brunensis Ecclesiarum Præpositus, in Catalogo Episcoporum Olomucensium, qui historiae Bohemicae Ioannis Dubranii in calce subiungitur. Ex quo nos ista, quae sequuntur, desumpsimus.

*Strahouense
Monasterium
decem ex
ordine Episcopos Olo-
mucenses
protulit.*

A N N O
1126.

Petrus Episcopus Olomucensis secundus, quintus in Morauorū Episcoporum ordine, Canonicus Regularis Strahouiēsis cœnobii, in Pontificatu Andreæ successit. Huius electionem Bretislaus, Dux Bohemiæ, Vratislai Regis filius, vsq; adeò approbavit, vt deinceps statuerit neminem nisi eiusdem cœnobij Canonicū, in Episcopum Olomucensē eligi debere. Quod etiam decretum literis suis ac diplomatibus, perpetuò duraturū firmauit: id quæ in Episcopi & Pragensis Capituli cōtemptū, qui sibi electionē Olomucensis Ecclesiæ violenter vsurpare nitebātur: quæ quidem electio Canonicoꝝ Regulariū de *Strahou* cōtinua serie 100. & 5. annos durauit. Moritur Petrus an. Chr. 1104. Nonis Iulij sepultus in *Strahou*.

Ioannes Episcopus dictus Ventrosus, in ordine Episcoporū sextus, Canonicus in *Strahou*, concordi voto Ecclesiæ Olomucensi præficitur, non tam religione vitæq; sanctimonia clarus, quā de Ecclesia benè meritus. Hic enim Cremfirium cum foro & omni iure ab Othone, Marchione Morauix trecentis Marcis argēti emit, Ecclesiæque bonis adiecit, in super Lubacum in Bohemia à Subuslao Duce Episcopatus incorporandam obtinuit. Moritur anno

Chri.

Christi anno. 26. supra 1000. ac 100. Non.
Kal. Martii in Strahou sepultus.

ANNO
1126.

Henricus cognomine *Zaik*, illustris *Vladislai* Ducis Bohemiæ frater, ac *Strahou* uienfis cęnobii professus, *Ioanni* succedit: miræ sanctitatis ac innocentiae Pontifex, miserorumque singulare profugium. Huius Pōtificatu, anno scilicet 30. supra millesimum ac centesimum, *Venceslaus* Othonis Marchionis Morauiae filius, cultum diuinum amplificare studens, & Episcopium (quod paruis continebatur angustiis) gloriosis structuris euehere, templū sub honore & titulo *D. Martyris & penatis Venceslai* in arce sua *Olomucensi* erexit, sedemque illuc Episcopalem ex Ecclesia *S. Petri* promissione summi Pontificis *Innocentii II.* trāsferri curauit, *12.* ibi Canonicis institutis. Hic etiā corpus *S. Cristini*, pro Ecclesia sua recens cōstructa obtinuit, ibidemque religiosè recōdidit. Addidit eidem & Ecclesiā *D. Maurtij* intra ciuitatem *Olomucensem*, quae antehac ad monasteriū *Gradicense* ptinebat. Moritur tā dē glorios⁹ hic Pōtifex an. Chr. *1157.* Kal. *iulii.* in Monasterio *Strahouensi* sepultus.

Ioannes ex numero Episcoporum octauus, *Henrico* viā vniuersae carnis ingresso, Pōtificatum *Olomucensem* suscepit Can.

Re-

ANNO
1126.

Regularis de Lythomissi. Hic dum Episcopatui septem annis præsedisset, moritur; & in Ecclesia sua Olomucensi ante introitum chori, sub albo marmoreo lapide sepelitur. Ea tempora insignes cum Philosophos tum medicos tulere, Aui-cennam Hispalensem, & Auerroem Cordubensem, cognomento Commentatorē. Cæpit & hac tempestate Lugduni pestifera Valdensium insania, quæ alibi iam pridem extincta, virulenta tabe Bohemos tandem ac Morauos corripuit, longæque ac latè sæuijt.

Ioannes nonus, sextus verò Olomucē-sis Episcopus, cognomento *Caluus*, Cathedræ Olomucensis concordi omnium voto præficitur, Strahouiensis, & ipse cœnobii professor: Vir magnæ prudentiæ, eximæ largitatis, ac singularis in omnes humanitatis & beneuolentiæ. Qui cum sedi suæ miro omnium fauore benè ac laudabiliter quindecim annis præfuisset, anno Christi M.C.LXXII. moritur, & in Monasterio Gradicensi propè Olomucium honorificè sepelitur.

Dietlebus in ordine Episcoporum decimus, ex Strahouiensi Monasterio Pontificatum iniit, beneque hunc & religiosè administravit. Moritur anno Christi

octo-

octogesimo primo supra millesimum & ANNO
centesimum. & in Monasterio *Strahou* tu- 1126.
mulatur: Post cuius decessum sedes anno
vno Vacauit.

Peregrinus vndecimus, Episcopus Olo-
mucensis octauus *Dietlebo* successit, ordi-
nis & ipse Canonorum ex *Strahou*, vir
integer & pius. Hic nondum expleto Pó-
tificatus sui quadriennio moritur, & fra-
tribus suis Episcopis in *Strahou* attumula-
tur, quo mortuo sedes biennio integro
viduata & præfule & pastore.

Cayn in catalogo Episcoporum duode-
cimus, ex *Strahouia* procurante *Conrado*
Marchione *Morauia*, Pontificias infulas,
opponentibus se iterum Episcopo & Ca-
nonicis *Pragensibus* suscepit. Pontifex,
qualem *Paulus* esse voluit, hospitalis, ac
modestus, profusæq; in omnes largitatis,
in clerumque suum potissimum. Hic
quotiescunque *Olomucium* venit, non
Canonicos solum, sed totum Ecclesiae suæ
clerum ex mensa & quadra sua pavit, fa-
cilem & benignum se omnibus exhibuit,
religioni mirificè vacauit: de quo id vul-
gò ferebatur, quod vox eius sonora vt tu-
ba Dei, & quasi vox Angelorum. Moritur
pius & Religiosus Pontifex anno Christi
M.C.XCIII. pridie Idus Ianuarias.

Engel-

ANNO
1226.

Engelbertus, natione Brabantinus, Canonicus & ipse Regularis de *Strahou*, in ordine Episcoporum tertiusdecimus, Olo-mucensem sedem, vbi pridem Archidiaconus & Canonicus fuerat, obtinuit, magni consilij vir, & ob hoc à Principib. & optimatibus in maximo pretio & estimatione habitus. Canonicos suos miro amore & benevolentia cõplexus, & ab eis vicissim paterna veneratione cultus, nulli noxius, quin potiùs erga subditos suos mirificè benignus, sciens boni pastoris esse, tondere oues, non deglubere. Moritur an. Chr. centesimo nonagesimo nono supra millesimum. Hoc totum Ecclesiæ tectum plumbo vestiuit.

*Rodensis
Abbatia in
Sueuia.*

Rotum siue Rodum, vulgò *Monachorū Rodum*, germanicè *Muncorot* (ad alterius cuiusdam Dominarum Rodi in Ostrofãcis siti discrimen sic dictum) in Sueuia secundo lapide à Memninga, imperiali vrbe ad Haslachij & Rotæ confluentem, fundatur anno 1126 ab illustri Matrona *Hemma*, Henrici Baronis à *Wildenvergh* coniuge.

*Odino Ab-
bas Roden-
sis floret.*

Huius Monasterij Abbas fuit venerab. *Odino*, antea dapifer *VValdenburgensis*, vir piæ & sanctæ admodum vitæ, qui suo tempore aluit Roti 200. monachos & mo-

niales

niales plurimas pro more primitiuo instituti Præmonstrat. Obijt aut an. 1182. Misit is ex suo Rotensi monasterio, deductis velut colonijs, Canonicos Præmonstratenses ad Ecclesias quinque: videlicet *Viltaniensem* apud Heluetios: ad *Lutrensem*, vulgò *Keyserlautern*. Ad *Augiensem* apud Rauensburgum anno 1145. ad *Steingadensem* in Rhetis anno 1147. ad *Martalensem* ad Danubium fluuium anno 1170. rogante Hugone comite Palatino Tubingensi: cuius in contubernio olim cum adhuc in seculo versaretur, vixerat. Ita Bruschius libro citato. Münsterus ait, Rodense monasterium à Ducibus Teckensibus fundatum.

Anno 1127. vt vult continuator Sigeb. aut verius 1128. vt habet Trithemius, in Chrō. Hirsaug. Norbertus designatur Archiepiscopus Magdeburgensis xv, factumque id prorsus diuinitus. Nam Rudgero Archiepiscopo eius vrbs defuncto, cum Arnoldus quidam Episcopatum inuasisset, isque à ciuibus interfectus esset, Clerus missis Spiram ad *Lotharium* imp. Legatis, Episcopum sibi dari postulauit. Erat tum fortè eadem in vrbe Norbertus, scientia viteque innocentia toto orbe notissimus Eum consilio Gerardi, Legati Apostolici,

qui

ANNO
1126.

*Ad noua
aliquot mo-
nasteria, Re-
ligiosos mit-
tit.*

*Norbertus
dicitur Ar-
chiepiscopus
Magdebur-
gensis.*

ANN O
1218.

*Grimberga
in Braban
tia.*

qui post factus Pontifex Romanus, dictus est Lucius primus & Alberonis Metensis Primicerii, qui post Virdunensis in Lotharingia Episcopus fuit: aliorumq; Principum, nihil tale cogitantem, adeoque reluctantem, Magdeburgenses Legati Archiepiscopum sibi postulant, & probante Imperatore secum abducunt.

Ecclesia *Grimbergana*, quæ Canonico-
rum Regularium Ordinis S. Augustini
hactenus fuerat, anno 1128. (teste Baldui-
no Niniuensi in suo Chronico m.S.) Re-
ligiosis instituti Præmonstratensis tradi-
tur. Dederat autem locum hunc Regula-
ribus Canonicis incolendum VValterus
Berthoutius, Grimberganus, anno circi-
ter 1110. *Odone* Cameracensi Episcopo ap-
probante. Sed Regularibus iniuria tem-
porum Ecclesiam desolatam relinquen-
tibus, Gerardus & Arnulphus VValteri
filii, Almerico quodam Legato ad Nor-
bertum missio, eam ipsam eidem obtule-
runt: qui piis eorum votis acquiescens, è
Sodalibus suis aliquot sub Abbatis vnus
tutela eodem destinavit. Sicque prædia,
quæ Canonico-
rum antea fuerant Regula-
rium, ipsis adsignata sunt, Liethardo Epi-
scopo Cameracensi decreto suo, anno
1132. dato, id confirmante. Qui deinde

sub-

subsecuti sunt Toparchæ, Grimberganis
 auitæ pietatis ac munificentiaæ æmuli, cœ
 nobium istud certatim muneribus auxe-
 runt; floretque hodie, dimidio à Viluor-
 dia, Brabantie oppido milliari, arci Baro-
 nis Grimbergani penè adsitum. Decreti
 autem seu diplomatis, à Liethardo dati,
 hic est tenor.

ANNO
 1128.

*In nomine sanctæ & indiuidua Trinitatis,
 Liethardus Dei gratia Cameracensium Episco-
 pus, tam futuris quàm presentibus in perpe-
 tuum. Diuina astante scriptura, qua ait:
 Ante mortem tuam benefac: quoniam
 non est apud inferos inuenire cibum; ad
 benè agendum inuitamur: providendum no-
 bis est, ne de nostra tarditate post mortem ab-
 iudicemur. Ecclesiam igitur Grimbergensem,
 in honore sanctæ Dei genitricis Mariae & S. Pe-
 tri Apostolorum Principis sitam, exaltare &
 & nobilitare decreuimus: & qualiter ad nos à
 Prædecessoribus nostris emancipata peruene-
 rit, subnotare censuimus. Cum enim præfa-
 tam Ecclesiam Gualterus quidam nobilis, quia
 in allodio suo sita erat, teneret Dominus Odo,
 prædecessor noster, petitione ipsius Gualteri,
 & redditione eandem Ecclesiam ab omni Li-
 ca manu & exactione aliqua & debitis obso-
 nijs ad vsum Canonicorum, secundum regu-
 lam B. Augustini viuentium, primò emancipa-*